



DSO PERFORMANCES

METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAIL DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
ETATS DE GESTION	15
Solde Intermédiaire de Gestion	16
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	17
ANNEXE COMPTABLE	19

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT**Pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	82 698,84 €
Résultat net comptable	-10 296,21 €
Total du bilan	59 595,05 €

Fait à Nice,
Le 06/10/2020.

SASSO Albert,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	17 820,00	17 820,00		7 771,50
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage				
Autres immobilisations corporelles	21 281,30	6 597,20	14 684,10	18 940,36
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
Immobilisations Financières (2)				
Participations et créances rattachées à des part.				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	39 101,30	24 417,20	14 684,10	26 711,86
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros	6 352,50		6 352,50	5 273,60
Créances (3)				
Clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	6 700,00		6 700,00	1 200,00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	27 735,55		27 735,55	55 349,00
Charges constatées d'avance (3)	4 122,90		4 122,90	471,60
TOTAL (III)	44 910,95		44 910,95	62 294,20
Frais d'émission d'emprunt (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	84 012,25	24 417,20	59 595,05	89 006,06
(1) Dont droit au bail (2) Dont à moins d'un an (brut) (3) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019	Du 01/01/2018 au 31/12/2018
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	57 153,26	6 868,64
Excédent ou déficit de l'exercice	-10 296,21	50 284,62
<i>Situation nette</i>	46 857,05	57 153,26
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	46 857,05	57 153,26
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (III)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charge		
TOTAL (IV)		
DETTES (I)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		8 176,67
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 738,00	23 633,44
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		42,69
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (V)	12 738,00	31 852,80
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	59 595,05	89 006,06
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	12 738,00	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations	11 409,40	13 860,32
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	15 015,78	90 997,60
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	55 000,00	208 080,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 273,66	4 956,53
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	82 698,84	317 894,45
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements	7 449,96	84 362,72
Variation de stocks d'approvisionnements	-1 078,90	-5 273,60
Autres achats et charges externes *	73 286,43	175 956,48
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		1 326,76
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	12 027,76	11 250,94
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 411,97	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	93 097,22	267 623,30
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-10 398,38	50 271,15
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	102,17	29,17
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	102,17	29,17

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		15,70
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		15,70
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	102,17	13,47
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)		
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-10 296,21	50 284,62
TOTAL DES PRODUITS	82 801,01	317 923,62
TOTAL DES CHARGES	93 097,22	267 639,00
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-10 296,21	50 284,62
<i>* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier</i> <i> Redevances de crédit-bail immobilier</i> <i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i> <i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i> <i>(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>		

DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019			01/01/2018 au 31/12/2018
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	17 820,00	17 820,00		7 771,50
2050000000 CONCESS.DTS SIMILAIR	17 820,00		17 820,00	17 820,00
2805000000 AMORT CONCESS DRT SI		17 820,00	-17 820,00	-10 048,50
Immobilisations Corporelles				
Autres immobilisations corporelles	21 281,30	6 597,20	14 684,10	18 940,36
2182000000 MATERIEL DE TRANSPOR	21 281,30		21 281,30	21 281,30
2818200000 AMT MATERIEL TRANSPO		6 597,20	-6 597,20	-2 340,94
Immobilisations Financières (2)				
TOTAL (I)	39 101,30	24 417,20	14 684,10	26 711,86
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros	6 352,50		6 352,50	5 273,60
3220000000 STOCKS FOURNITURES CONSOM	6 352,50		6 352,50	5 273,60
Créances (3)				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	6 700,00		6 700,00	1 200,00
401COMB COMBACK	3 000,00		3 000,00	
401RIBES RIBES	1 200,00		1 200,00	1 200,00
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	2 500,00		2 500,00	
Disponibilités	27 735,55		27 735,55	55 349,00
5121000000 CAISSE D EPARGNE 019	10 398,67		10 398,67	52 263,12
5122000000 CE - LIVRET A 383	13 141,23		13 141,23	39,06
5123000000 CE - SECTION VTT 027	4 195,65		4 195,65	3 046,82
Charges constatées d'avance (3)	4 122,90		4 122,90	471,60
4860000000 CHARGES CONST.AVANCE	4 122,90		4 122,90	471,60
TOTAL (III)	44 910,95		44 910,95	62 294,20
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	84 012,25	24 417,20	59 595,05	89 006,06
(1) Dont droit au bail (2) Dont à moins d'un an (brut) (3) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019	Du 01/01/2018 au 31/12/2018
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	57 153,26	6 868,64
1100000000 REPORT A NOUVEAU	57 153,26	6 868,64
Excédent ou déficit de l'exercice	-10 296,21	50 284,62
Situation nette	46 857,05	57 153,26
TOTAL (I)	46 857,05	57 153,26
TOTAL (II)		
Fonds reportés et dédiés		
TOTAL (III)		
Provisions pour risques et charges		
TOTAL (IV)		
DETTES (I)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		8 176,67
4191000000 ACOMPTES CLIENTS CB		8 176,67
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 738,00	23 633,44
401FSGT FSGT06	98,00	98,00
401G4 G4		5 144,44
401HOTEL HOTELS DIVERS		2 491,00
401OPPEN OPPENEAU RONAN	640,00	
4081000000 FOURN.FTS NON PARVEN	12 000,00	15 900,00
Autres dettes		42,69
4670100000 NDF GERARD MENEI		13,19
4673000000 MR TURCO		29,50
TOTAL (V)	12 738,00	31 852,80
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	59 595,05	89 006,06
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	12 738,00	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMpte DE Résultat DÉtaillé

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations	11 409,40	13 860,32
7562000000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE	11 409,40	13 860,32
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	15 015,78	90 997,60
7061000000 INSCRIPTION TOUR METROPOLE		76 987,60
7080100000 INSCRIPTIONS COURSES	4 627,98	
7081000000 PARTICIPATION STAGE VELO	2 724,00	
7081100000 RBST FRAIS BENEVOLAT	1 500,00	615,00
7081500000 SPONSORING	3 000,00	
7088000000 VENTES TENUES CLUB	3 163,80	13 395,00
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	55 000,00	208 080,00
7400000000 SUBVENTION VILLE DE NICE	55 000,00	165 000,00
7400001000 AUTRES SUBVENTIONS		43 080,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 273,66	4 956,53
7580000000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	1 273,66	4 947,11
7588000000 ECART DE RÈGLEMENT HOTELS DIVE		9,42
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	82 698,84	317 894,45
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements	7 449,96	84 362,72
6022000000 ACHAT TENUE SPECIFIQUE	7 449,96	84 362,72
Variation de stocks d'approvisionnements	-1 078,90	-5 273,60
6032200000 VAR.STOCKS FOUR.PET.	-1 078,90	-5 273,60
Autres achats et charges externes *	73 286,43	175 956,48
6040000000 SOUS TRAITANCE GENERALE		3 000,00
6062300000 ALIMENTATION		547,62
6062610000 CARBURANTS	904,64	2 355,59
6063000000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 189,09	185,99
6063100000 PETIT OUTILLAGE	318,57	356,00
6064000000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	273,76	57,15
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIER	111,00	60,00
6155200000 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	1 517,83	694,67
6156200000 CONTRATS DE SECURITE	730,80	1 597,56
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	1 987,16	2 134,90
6182100000 DOCUMENTATION GENERALE		240,00
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR	10 200,22	
6223000000 MEDECINS CONSULT EXC	200,00	3 000,00
6226200000 HONOR.EXPERT COMPTAB	12 300,00	9 900,00
6226300000 HONOR.COMMISSAIRE CO	3 240,00	3 600,00
6227000000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50,00	

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
6231000000 PUBLICITE	4 784,89	10 153,49
6231100000 PARTENARIATS		3 700,00
6232000000 OBJETS PROMOTIONNELS	10,00	
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 469,60	158,90
6237000000 PUBLICATIONS	8 160,00	4 980,00
6241000000 TRANSPORTS DE BIENS		1 171,20
6242000000 TRANSPORTS D USAGERS		1 020,50
6250000000 DEPLTS MISSION RECEP	1 004,82	2 768,87
6251000000 HEBERGEMENT ET REPAS COURSE	4 510,05	67 529,30
6251500000 RAVITAILLEMENT	356,56	384,60
6251800000 VOY.DEPL.AUTOROUTE P	402,90	52,90
6258000000 INDEMNITES KILOMETRIQUES		2 640,00
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS	40,22	116,00
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	683,77	954,24
6271000000 COMMISSIONS CB	331,70	275,03
6280000000 AUTRES PRESTAT.SERVI	7 912,40	37 516,55
6281000000 FEDERATION FRANCAISE DE CYCLIS	7 343,00	14 425,42
6282000000 PRESTATION SECTION VTT	3 253,45	380,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		1 326,76
6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX		6,00
6354000000 DROITS ENREG.ET TIMB		234,00
6358400000 CARTES GRISES		1 086,76
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	12 027,76	11 250,94
6811100000 DOT.AMT IMMO INCORPO	7 771,50	8 910,00
6811200000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	4 256,26	2 340,94
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 411,97	
6580000000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	1 411,97	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	93 097,22	267 623,30
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-10 398,38	50 271,15
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	102,17	29,17
7640000000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	102,17	29,17
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	102,17	29,17
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		15,70
6616000000 INT.BANCAIRES ET FIN		15,70
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		15,70
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	102,17	13,47

COMpte DE Résultat DÉtaillé

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)		
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-10 296,21	50 284,62
TOTAL DES PRODUITS	82 801,01	317 923,62
TOTAL DES CHARGES	93 097,22	267 639,00
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-10 296,21	50 284,62
* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier Redevances de crédit-bail immobilier (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de		

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
TOTAL DES RESSOURCES	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
Ventes de marchandises				
- Coût d'achat des marchandises vendues				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
+ Cotisations et dons	11 409,40	75,98	13 860,32	15,23
+ Subventions d'exploitation	55 000,00	366,28	208 080,00	228,67
- Consommation en provenance des tiers	79 657,49	530,49	255 045,60	280,28
- Subventions accordées				
VALEUR AJOUTÉE	1 767,69	11,77	57 892,32	63,62
- Impôts, taxes et versements assimilés			1 326,76	1,46
- Charges de personnel				
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 767,69	11,77	56 565,56	62,16
+ Produits de gestion courante	1 273,66	8,48	4 956,53	5,45
- Charges de gestion courante	1 411,97	9,40		
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	1 629,38	10,85	61 522,09	67,61
+ Produits financiers	102,17	0,68	29,17	0,03
- Charges financières			15,70	0,02
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	102,17	0,68	13,47	0,01
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 731,55	11,53	61 535,56	67,62
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amortissements	12 027,76	80,10	11 250,94	12,36
+ Reprises sur amortissements				
- Dotations aux provisions				
+ Reprises sur provisions				
- Dotations aux fonds dédiés				
+ Reprises aux fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virée au résultat				
RÉSULTAT NET	-10 296,21	-68,57	50 284,62	55,26

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
TOTAL DES RESSOURCES	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
7061000000 INSCRIPTION TOUR METROPOLE			76 987,60	84,60
7080100000 INSCRIPTIONS COURSES	4 627,98	30,82		
7081000000 PARTICIPATION STAGE VELO	2 724,00	18,14		
7081100000 RBST FRAIS BENEVOLAT	1 500,00	9,99	615,00	0,68
7081500000 SPONSORING	3 000,00	19,98		
7088000000 VENTES TENUES CLUB	3 163,80	21,07	13 395,00	14,72
PRODUCTION DE L'EXERCICE	15 015,78	100,00	90 997,60	100,00
+ Cotisations et dons	11 409,40	75,98	13 860,32	15,23
7562000000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE	11 409,40	75,98	13 860,32	15,23
+ Subventions d'exploitation	55 000,00	366,28	208 080,00	228,67
7400000000 SUBVENTION VILLE DE NICE	55 000,00	366,28	165 000,00	181,32
7400001000 AUTRES SUBVENTIONS			43 080,00	47,34
- Consommation en provenance des tiers	79 657,49	530,49	255 045,60	280,28
6022000000 ACHAT TENUE SPECIFIQUE	7 449,96	49,61	84 362,72	92,71
6032200000 VAR.STOCKS FOUR.PET.	-1 078,90	-7,19	-5 273,60	-5,80
6040000000 SOUS TRAITANCE GENERALE			3 000,00	3,30
6062300000 ALIMENTATION			547,62	0,60
6062610000 CARBURANTS	904,64	6,02	2 355,59	2,59
6063000000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 189,09	7,92	185,99	0,20
6063100000 PETIT OUTILLAGE	318,57	2,12	356,00	0,39
6064000000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	273,76	1,82	57,15	0,06
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIER	111,00	0,74	60,00	0,07
6155200000 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	1 517,83	10,11	694,67	0,76
6156200000 CONTRATS DE SECURITE	730,80	4,87	1 597,56	1,76
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	1 987,16	13,23	2 134,90	2,35
6182100000 DOCUMENTATION GENERALE			240,00	0,26
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR	10 200,22	67,93		
6223000000 MEDECINS CONSULT EXC	200,00	1,33	3 000,00	3,30
6226200000 HONOR.EXPERT COMPTAB	12 300,00	81,91	9 900,00	10,88
6226300000 HONOR.COMMISSAIRE CO	3 240,00	21,58	3 600,00	3,96
6227000000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50,00	0,33		
6231000000 PUBLICITE	4 784,89	31,87	10 153,49	11,16
6231100000 PARTENARIATS			3 700,00	4,07
6232000000 OBJETS PROMOTIONNELS	10,00	0,07		
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 469,60	9,79	158,90	0,17
6237000000 PUBLICATIONS	8 160,00	54,34	4 980,00	5,47
6241000000 TRANSPORTS DE BIENS			1 171,20	1,29
6242000000 TRANSPORTS D USAGERS			1 020,50	1,12
6250000000 DEPLTS MISSION RECEP	1 004,82	6,69	2 768,87	3,04
6251000000 HEBERGEMENT ET REPAS COURSE	4 510,05	30,04	67 529,30	74,21
6251500000 RAVITAILLEMENT	356,56	2,37	384,60	0,42
6251800000 VOY.DEPL.AUTOROUTE P	402,90	2,68	52,90	0,06
6258000000 INDEMNITES KILOMETRIQUES			2 640,00	2,90
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS	40,22	0,27	116,00	0,13
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	683,77	4,55	954,24	1,05
6271000000 COMMISSIONS CB	331,70	2,21	275,03	0,30
6280000000 AUTRES PRESTAT.SERVI	7 912,40	52,69	37 516,55	41,23
6281000000 FEDERATION FRANCAISE DE CYCLIS	7 343,00	48,90	14 425,42	15,85
6282000000 PRESTATION SECTION VTT	3 253,45	21,67	380,00	0,42
VALEUR AJOUTÉE	1 767,69	11,77	57 892,32	63,62

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %
- Impôts, taxes et versements assimilés <i>6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX</i> <i>6354000000 DROITS ENREG.ET TIMB</i> <i>6358400000 CARTES GRISES</i>			1 326,76 6,00 234,00 1 086,76	1,46 0,01 0,26 1,19
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 767,69	11,77	56 565,56	62,16
+ Produits de gestion courante <i>7580000000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE</i> <i>7588000000 ECART DE RÈGLEMENT HOTELS DIVE</i>	1 273,66 <i>1 273,66</i>	8,48 <i>8,48</i>	4 956,53 <i>4 947,11</i> <i>9,42</i>	5,45 <i>5,44</i> <i>0,01</i>
- Charges de gestion courante <i>6580000000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE</i>	1 411,97 <i>1 411,97</i>	9,40 <i>9,40</i>		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	1 629,38	10,85	61 522,09	67,61
+ Produits financiers <i>7640000000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC</i>	102,17 <i>102,17</i>	0,68 <i>0,68</i>	29,17 <i>29,17</i>	0,03 <i>0,03</i>
- Charges financières <i>6616000000 INT.BANCAIRES ET FIN</i>			15,70 <i>15,70</i>	0,02 <i>0,02</i>
COÛT DE FINANCEMENT	102,17	0,68	13,47	0,01
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 731,55	11,53	61 535,56	67,62
- Dotations aux amortissements <i>6811100000 DOT.AMT IMMO INCORPO</i> <i>6811200000 DOT.AMT.IMMO CORPORE</i>	12 027,76 <i>7 771,50</i> <i>4 256,26</i>	80,10 <i>51,76</i> <i>28,35</i>	11 250,94 <i>8 910,00</i> <i>2 340,94</i>	12,36 <i>9,79</i> <i>2,57</i>
RÉSULTAT NET	-10 296,21	-68,57	50 284,62	55,26

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 59 595,05 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -10 296,21 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL I		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II	17 820	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Instal.géné., agencts & aménagts const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.				
	Autres immos corporelles	Instal. gén., agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport	21 281		
		Matériel de bureau & info., mobilier			
Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
		TOTAL III	21 281		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
		TOTAL IV			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			39 101		

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'ébts, de recherche & de dével.	TOTAL I					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II			17 820	17 820	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Ins. gal. agen. amé. cons					
	Inst.tech., mat.	outillage indus.					
	Autres immos corporelles	Ins. gal. agen. amé. div.			21 281	21 281	
		Matériel de transport					
		Mat.bureau, info., mob.					
Emballages récup. div.							
Immos corporelles en cours							
Avances et acomptes							
		TOTAL III			21 281	21 281	
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en equivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
			TOTAL IV				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)					39 101	39 101	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement					
Autres immobilisations incorporelles		10 049	7 772		17 820
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén. div.				
	Matériel de transport	2 341	4 256		6 597
	Mat. bureau et informatique, mob.				
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		2 341	4 256		6 597
TOTAL GENERAL		12 389	12 028		24 417

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES								
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel			
Frais d'établissements										
TOTAL										
Immob. incorporelles										
TOTAL										
Const. Immo. corpor. Immo.	Terrains									
	Sur sol propre									
	Sur sol autrui									
	Inst. agenc. et amén.									
	Inst. techniques mat. et outil.									
	Inst. gales, agenc. am divers									
	Mat. transport									
	Mat. bureau mobilier									
	Emballages récup. divers									
	TOTAL									
Frais d'acquisition de titres de participations										
TOTAL GÉNÉRAL										
Total général non ventilé										
CADRE C	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net a la fin de l'exercice	
Frais d'émission d'emprunt à étaler										
Primes de remboursement des obligations										

ÉTAT DES STOCKS

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières				
Autres approvisionnements	5 273,60	6 352,50	5 273,60	6 352,50
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	5 273,60	6 352,50	5 273,60	6 352,50

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	6 700	6 700	
	Charges constatées d'avance	4 123	4 123	
TOTALUX		10 823	10 823	
Renvois (1) (2)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

La Mairie de Nice a effectué le versement d'une subventions en 2019 de 55 000€.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

041910 - METROPOLE NICE COTE D'AZUR SPORT

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1)	à 1 an max. à l'origine				
	à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		12 738	12 738		
Personnel & comptes rattachés					
Sécurité sociale & autres organismes sociaux					
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)					
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		12 738	12 738		
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				